
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 16, Ano V

Bom Sucesso, 08 de Fevereiro de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 8

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

 

PORTARIA Nº 090/2018 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) GIOVANE GONÇALVES PEREIRA, matrícula nº 28.279, Cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 01/03/2018 a 30/03/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de fevereiro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 089/2018 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do



Bom Sucesso, 08 de Fevereiro de 2018 - Edição Nº 16, Ano V Página 2 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 8

Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                   RESOLVE:

 

                   Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a)  servidor(a)  ALESSANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA,
Matrícula nº 27.464, cargo Professor, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês
do 2º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 fevereiro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 088/2018 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                   RESOLVE:

 

                  Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a)  servidor(a)  ELIANE MARTINS MENDES DELA CROCE,
Matrícula nº 24.388, cargo Auxiliar administrativo, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro,
referente ao 1º mês do 2º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 fevereiro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 087/2018 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018



Bom Sucesso, 08 de Fevereiro de 2018 - Edição Nº 16, Ano V Página 3 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 8

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JULIANA MARIA TRINDADE ALVIM,  matrícula  nº 31.192, cargo Professor, o 1º
(primeiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/02/2013 a 01/02/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de fevereiro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 086/2018 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) MIRTES BOANERGES TEIXEIRA,  matrícula  nº 31.186, cargo Professor, o 1º (primeiro)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/02/2013 a 01/02/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de fevereiro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 08 de Fevereiro de 2018 - Edição Nº 16, Ano V Página 4 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 8

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 085/2018 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) GERALDA DA CONCEIÇÃO TRINDADE,  matrícula  nº 31.187, cargo Professor, o 1º
(primeiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/02/2013 a 01/02/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de fevereiro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 084/2018 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  CONCEDER AO(A) SERVIDOR(A) RENATA LÚCIA DOS SANTOS VITORINO,  matrícula  nº 29.434, cargo
Monitora, o 4º (quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 09/02/2013 a 09/02/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 08 de Fevereiro de 2018 - Edição Nº 16, Ano V Página 5 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 8

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de fevereiro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 083/2018 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                    Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) GLEDSON JUNIO PAIXÃO GONÇALVES, matrícula nº 28.726, Cargo
Motorista, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 15/02/2018 a 16/03/2018.

 

                   Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 036/2018, de 11 de janeiro de
2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de fevereiro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 082/2018 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018

 

“AUTORIZA AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO”

 

                  



Bom Sucesso, 08 de Fevereiro de 2018 - Edição Nº 16, Ano V Página 6 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 8

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                  

                    RESOLVE:

 

                   Art. 1º - Fica averbado para todos os fins de direito, o Tempo de Serviço correspondente a 212 (duzentos e doze) dias,
do(a) servidor(a) LÚCIA HELENA MARTINS MAGALHÃES, Matrícula nº 26.251 cargo Auxiliar de Enfermagem.

                   Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 244/2017, de 09 de maio de 2017.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom sucesso, 07 de fevereiro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação - Processo Licitatório Nº. 015/2018, Pregão Presencial Nº. 004/2018

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº.015/2018 - Pregão Presencial Nº.
004/2018  - TIPO: Menor Preço por item  – Objeto: Constitui objeto da presente licitação, na modalidade Pregão Presencial,
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas..  Abertura dia 26/02/2018 às 13h00.

Licitações - Adjudicação e Homologação

Processo Licitatório nº 022/2017, Tomada de Preços nº 001/2017

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2017

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017

 



Bom Sucesso, 08 de Fevereiro de 2018 - Edição Nº 16, Ano V Página 7 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 8

Após examinar a proposta apresentada ao Processo Licitatório n° 022/2017, modalidade Tomada de Preços nº 001/2017,
para: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e ampliação de galpão industrial, o
prefeito ADJUDICA o objeto licitado a empresa vencedora: CONSTRUTORA PILAR LTDA – EPP com o menor valor total de
R$ 409.825,53 (quatrocentos e nove mil oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos).

 

Bom Sucesso, 02 de maio de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO

HOMOLOGAÇÃO

  Número: 000022              Data: 22/02/2017            Modalidade: 003 - Tomada de Preço                                                 Sequencial: 
000001         Tipo de Apuração: Menor Preço - Global            Comissão Licitação:  049 - COMISSÃO PERMANENTE 

  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA E AMPLIAÇÃO DE GALPÃO INDUSTRIAL

  Fornecedor: CONSTRUTORA PILAR LTDA - EPP

  Item         Produto                                                       Quantidade          Valor Unitário             Valor Total        Data Homologação

  00001       OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE                                       1,0000                         409.825,5300                          409.825,53                  02/05/2017 

                   GALPÃO INDUSTRIAL - CONV. EST 5011001275/2016

 

                                                 Total do Fornecedor  CONSTRUTORA PILAR LTDA - EPP                  409.825,53

                                                                         TOTAL DO PROCESSO  000022 / 2017                        409.825,53

                                                                                                  T O T A L    G E R A L                           409.825,53

Atos do Executivo - Convênios

Convênio nº 001/2018

CONVÊNIO Nº 001/2018

ENTRE O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO E A ASSOCIAÇÃO NAZARENO DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE, PARA FINS DE ABRIGAMENTO

VIGÊNCIA:  02/01/2018 a 31/12/2018

VALOR TOTAL: R$12.900,00 dividido em 12 parcelas mensais no valor de R$1.075,00



Bom Sucesso, 08 de Fevereiro de 2018 - Edição Nº 16, Ano V Página 8 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 8

OBJETO: Constitui objeto do presente Convênio, a mútua cooperação e colaboração entre as partes conveniadas, visando garantir o
abrigamento, assistência e proteção do menor PHAA.

ASSINADO EM: 02/01/2018

Atos do Executivo - Termos Aditivos

Extratos de Termos Aditivos

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 036/2017 Pregão 015/2017 Ata de
Registro Preços 013/2017. Objeto: O preço do item 43 da Ata de Registro de Preços passará de R$ 32,90 (trinta e dois reais e noventa
centavos), para R$35,29 (trinta e cinco reais e vinte e nove centavos), por litro de Isossource soya. Empresa: DROGARIA
PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA ME, CNPJ nº. 06.162.004/0001-52.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 090/2017 Pregão 052/2017 Ata de
Registro Preços 047/2017. Objeto: O preço do item 120 da Ata de Registro de Preços passará de R$15,30 (quinze reais e trinta
centavos), para R$19,43 (dezenove reais e quarenta e três centavos), por saco com 50 kg de Cimento CP2. Empresa: PONTO
CERTO DA CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, CNPJ nº. 03.577.034/0001-31.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 067/2017 Pregão 035/2017 Ata de
Registro Preços 031/2017. Objeto: O preço do item 08 (TENDA 3X3) da Ata de Registro de Preços passará de R$ 288,00 (duzentos
e oitenta e oito reais) por dia, para R$ 120,00 (cento e vente reais), por Dia. Empresa: JOBSON ESTEVÃO FERREIRA DE
CARVALO-ME, CNPJ nº. 07.598.215/0001-03.


		2018-02-08T18:29:07-0200
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




